
 
 

   
 
 
 
 

Bokslutskommuniké 2008 
 
 

Hydropulsor AB (publ) 
 
 

 
 
 
 
Årets resultat i korthet 
 

• Årets nettoomsättning uppgick till 5,1 MSEK (19,1) 
• Rörelseresultatet uppgick till –17,8 MSEK (-6,1) 
• Resultatet per aktie uppgick till –2,14 SEK (-0,92) 

Årets händelser i korthet 
 
Hydropulsor AB 
 

• Leverans av slagenhet till Adiapress för inbyggnad i stansmaskinen ADIA7. 
• Leverans av två maskiner till HVIT, USA. 
• Färdigställande av den första HVR-maskinen som levererats till Metec Powder Metal. 
• Deltagande i två stora pulvermässor i USA och Europa. 
• Ny plats- och försäljningschef på deltid sedan augusti. 
• Förhandling om reducerade lokalytor och kostnader genomförd. 
• Genomförande av s.k. omvänd split. Antalet aktier har reducerats från ca 800 miljoner 

till ca 8 miljoner. 
• Kontrollbalansräkning upprättad i samband med årsbokslutet. 

 
Result Press AB 
 
 

• Avveckling av verkstadspressar – flyttning av Result Press pulverpressutveckling till 
Karlskoga. 



• Oförutsedda förseningar och tillhörande fördyringar avseende leveranser till Scania. 
• Kontrollbalansräkning upprättad under andra halvåret 2008 

Hydropulsor-EPM, Kina 
 

• Färdigställande och leverans (jan-09) av en HYP35-2 maskin till ett universitet i 
Peking. 

• Tillverkning och leverans av delar till den första HVR-pressen och två maskiner till 
HVIT, USA. 

• Förberedelser för tillverkning av Result Press EHP-18 

       
Verksamhet 
 
Koncernen 
 
Koncernen består av moderbolaget Hydropulsor AB, dotterbolaget Result Press AB ägt till 
100% och dotterbolaget Hydropulsor-EPM Ltd., Kina, ägt till 80%. 
 
Hydropulsor AB 
 
Adiapress i Frankrike, som utvecklat stansningsteknik baserad på Hydropulsors slagenheter, 
har under året lanserat den första produktionsmaskinen ADIA7. Hydropulsor har levererat 
ytterligare en slagenhet för en komplett produktionsmaskin som beställts av en industrigrupp i 
Frankrike.  
Hydropulsor har under året färdigställt den första HVR-maskinen (High Velocity Restrike) 
som installerats vid Metec Powder Metal under Q1 2009. Denna maskin är försedd med en 
nyutvecklad verktygsadapter som möjliggör pressning av förkompakterade och försintrade 
pulverkomponenter till hög densitet på ett kostnadseffektivt sätt. 
Tillsammans med Metec Powder Metal och en stor europeisk metallpulvertillverkare har ett 
utvecklingsprojekt avseende HVR-tekniken startats upp.  
Under året har Hydropulsor deltagit i två stora pulvermässor som utställare. I juni deltog 
bolaget i världskonferensen och utställningen i Washington, USA och under hösten i den 
årliga europeiska konferensen och utställningen i Mannheim, Tyskland. Båda dessa mässor 
har bekräftat Hydropulsors ledande ställning inom höghastighetskompaktering, och i takt med 
ökad acceptans för denna teknik ökar intresset från marknaden. Hydropulsors representant för 
Nordamerika, HVIT (som assisterade Hydropulsor i Washington), ställde även ut på Fabtech-
utställningen under hösten och visade Hydropulsors program av kapmaskiner. 
Leveransen av de två maskiner som beställts av HVIT, en HYP 30-15 kapmaskin och en HYP 
35-7 testmaskin, skedde under hösten. Idrifttagning kommer att göras under Q1 2009. HVIT 
har även beställt en verktygsadapter till testmaskinen med leverans planerad till Q2 2009. 
Tidigare har beslutats om en fokusering av verksamheten mot pulversidan med de 
färdigutvecklade HVC- och HVR-maskinerna. När det gäller kapmaskiner var avsikten att 
hitta partners som var intresserade att förvärva denna verksamhet. Detta har inte lyckats 
samtidigt som intresset för Hydropulsors mindre och beprövade kapmaskiner har ökat, främst 
i Nordamerika och Europa. Hydropulsor kommer därför tills vidare att fortsätta med 
marknadsföring och försäljning. 
Hydropulsor har under året tecknat avtal med en kund i Europa som önskar köpa 
Hydropulsors slagenheter för inbyggnad i egna maskinsystem.  



 
 
Förhandlingar har förts med hyresvärden Booforsen om att minska de hyrda kontors- och 
verkstadslokalerna. En överenskommelse har nåtts, innebärande att verksamheten 
koncentreras till den mindre av två verkstadslokaler (Cutting Center med ca 300 m2 yta inkl. 
kontorsdel). Lokalkostnaderna för 2009 kommer därigenom att reduceras avsevärt. 
På grund av den lägre verksamhetsnivån under året togs beslut om att ytterligare minska 
bemanningen. Två personer kommer dessutom under 2009 att till stora delar av sin tid 
assistera Metec Powder Metal vid processutveckling och i produktion.  
 
 
Result Press AB 
 
Det beslöts i början av året att produktprogrammet verkstadspressar, som ett normalår 
omsätter drygt 2 MSEK, utgår ur sortimentet. För att nå en geografisk koncentration och 
ekonomisk besparing beslöts att EHP-programmet flyttades till Karlskoga. Ett 
utvecklingsarbete påbörjades med en uppgraderad EHP-18 press med nytt styrsystem och 
robothantering i avvaktan på att preliminärt godkända projektmedel skulle bli tillgängliga. En 
ny broschyr togs fram till pulverutställningen i USA. I bolaget i Kina lades förberedelsearbete 
ner på tillverkning av de mekaniska delarna i pressen. Även marknadskontakter togs i Kina 
som påvisade en stor potential för EHP-pressen. 
Efter sommaren fick vi vetskap om att finansiären i fråga skulle upphöra med denna form av 
projektfinansiering. Detta medförde att vi tvingades att avbryta utvecklingsarbetet och lägga 
projektet vilande i avvaktan på ny finansieringslösning. 
Avvecklingen av den tidigare verksamheten med verkstadspressar blev avsevärt dyrare än 
planerat, främst beroende på förseningar och merarbeten på leveransen av monteringslinjen 
till Scanias fabrik i Södertälje. Detta har medfört en avsevärd ekonomisk förlust under året. 
 
Hydropulsor-EPM Ltd., Kina 
 
Arbetet under året har främst inriktats på att färdigställa den HYP35-2 maskin som beställts 
av University of Science and Technology i Peking samt tillverkning av maskindelar till 
Hydropulsors övriga leveranser.  
Ett antal kompakteringstester har gjorts på uppdrag av potentiella maskinkunder. Vid dessa 
tester har den befintliga HYP35-7 maskinen använts. Tester har utförts på både 
pulverkompaktering och restriking. En lovande potentiell kund är Guangzhou Non Ferrous 
Research Institute som med goda resultat kompakterat titanpulver. De är spekulant på den 
befintliga maskinen under förutsättning att de kan ordna finansiering. Ett större börsnoterat 
företag har med gott resultat utfört tester med kompaktering av molybdenum-pulver, och är 
intresserade av en större kompakteringsmaskin. 
Under året har antalet anställda i Kinabolaget varierat mellan 4-7 personer. 2 konstruktörer 
har under året slutat vilket påverkat projektarbetet negativt. Det har hittills varit svårt att 
rekrytera kvalificerade konstruktörer, men nedgången i konjunkturen torde förbättra 
situationen. 
 
Organisation 
 
I samband med bolagsstämman den 7 maj utsågs Jan Nordin till ny styrelseordförande. 
Tidigare styrelseordföranden Lars-Åke Persson avböjde omval och avgick ur styrelsen av 
hälsorelaterade personliga skäl. Den ekonomiska redovisningen och administrationen 



avseende Hydropulsor AB, som Lars-Åke Persson ansvarat för, flyttades till en 
redovisningsbyrå i Falun. Redovisningen avseende Result Press AB har dock behållits i 
Härnösand under hela året. 
Metec Powder Metals VD Svante Cederqvist, som tillträdde sin tjänst i augusti, leder även 
den operativa verksamheten i Hydropulsor genom att på del av sin tid ha rollerna som 
platschef och försäljningschef. 
 
Ekonomi 
 
Under året gjordes en riktad nyemission till Hörnell Teknikinvest varvid egna kapitalet 
stärktes med 2 MSEK. Senare under året genomfördes vidare en s.k. omvänd split varvid 
antalet aktier minskades med en faktor 100 samtidigt som aktiekapitalet minskades från 16,7 
MSEK till 4,2 MSEK. 
Likviditeten har varit ansträngd under hela året. Huvudägarna Hörnell Teknikinvest och High 
Speed Forming har under året tillfört pengar i form av lån. 
Dotterbolaget Result Press har förbrukat sitt aktiekapital och upprättat en 
kontrollbalansräkning. 
 
Händelser efter periodens utgång 
 
I samband med färdigställandet av bokslutet noterades att moderbolagets aktiekapital var 
förbrukat till följd av nedskrivningsbehovet av aktierna i Result Press AB. Bolaget har därför 
upprättat en kontrollbalansräkning. Man har beslutat att fortsätta driften och åtgärder för att 
återupprätta det egna kapitalet kommer att vidtas. Huvudägarna har förklarat sig villiga att 
kvitta lån mot nyemitterade aktier. Information kommer att ges i separat pressmeddelande. 
 
Framtidsutsikter 
 
Under förutsättning att en finansieringslösning kan genomföras så att vissa upptagna lån och 
skulder kan lösas är styrelsens bedömning att Hydropulsor under 2009 kan nå ett positivt 
kassaflöde och lönsamhet under 2010. Kassaflödet är starkt beroende av möjligheterna att 
sälja och leverera maskiner som finns färdiga eller som redan tillverkade delkomponenter. 
Omsättningen är svårbedömd i nuvarande konjunkturläge som påverkar potentiella kunder 
negativt. Små kapmaskiner, slagenheter och restrikingmaskiner torde vara det som först 
kommer att lyfta omsättningen framöver tillsammans med speciella tillämpningar för HVC-
tekniken. Betydelsen av Metec som referensanläggning och utvecklingspartner kan inte 
överskattas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ekonomisk information för perioden januari – december 2008 
 
Omsättning, resultat och avskrivningar 
Rapporten omfattar Hydropulsorkoncernen, vilken inkluderar moderbolaget Hydropulsor AB, 
Result Press AB, samt Hydropulsor-EPM Ltd i Kina. 
 
Nettoomsättningen uppgick under perioden till 5 134 KSEK (19 102). 
 
Resultatet under perioden uppgick till – 17 822 KSEK (- 7 198). 
 
Avskrivningar har under perioden belastat resultatet med 9 151 KSEK (4 318). 
 
Investeringar 
Investeringar i immateriella tillgångar uppgick under året till 2 302 KSEK (3 498). 
Investeringar i materiella tillgångar uppgick under perioden till 853 KSEK (15). 
 
Likviditet och kommentarer till den finansiella utvecklingen 
Koncernens likvida medel uppgick per den 31 december 2008 till 49 KSEK (3 388). Bolagets 
totala kreditlimit hos bank uppgick till 7 700 KSEK varav 7 622 KSEK var utnyttjade per den 
30 december 2008. 
 
Redovisningsprinciper 
Kvartalsrapporten för koncernen är upprättad enligt IAS 34, Delårsrapportering, och omfattas 
dessutom av IFRS, ”International Financial Reporting Standards”. 
 
 
 
  Koncernen Koncernen Koncernen Koncernen 
  Kvartal 4 Kvartal 4 Helår Helår 

FINANSIELLT SAMMANDRAG (KSEK) 
2008-10-01  

-
2007-10-01 

-
2008-01-01  

-
2007-01-01 

- 

  2008-12-31 2007-12-31 2008-12-31 2007-12-31 

Nettoomsättning -791 14 225 5 134 19 102 
Resultat efter finansiella poster -11 491 - 4 346 -17 896 -7 198 
Balansomslutning 16 218 39 708 16 218 39 708 
Soliditet i % Neg 24 Neg 24 
Vinstmarginal i % Neg Neg Neg Neg 
Avkastning på sysselsatt kapital i % Neg Neg Neg Neg 
Eget kapital per aktie (SEK) Neg 1,22 Neg 1,22 
Resultat per aktie (SEK) Neg Neg Neg Neg 
Antal ej registrerade aktier vid periodens 
slut 0 231 678 0 231 678 
Antalet utestående aktier vid periodens 
slut 8 327 694 7 596 016 8 327 694 7 596 016 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Koncernen Koncernen Koncernen Koncernen 

Kvartal 4 Kvartal 4 Helår Helår 

RESULTATRÄKNING (KSEK) 2008-10-01 2007-10-01 -
2008-01-01  

- 2007-01-01 - 

  2008-12-31 2007-12-31 2008-12-31 2007-12-31 

          
Nettoomsättning -791 14 225 5 134 19 102 
Förändring av varor under tillverkning, färdiga 
varor         
samt pågående arbeten för annas räkning -1847 -7 972 -2 222 -1 876 
Aktiverat arbete för egen räkning 780 1 251 1 959 3 454 
Övriga rörelseintäkter 173 554 176 572
  -1 685 8 058 5 047 21 252 
Rörelsens kostnader         
Kostnad för sålda varor 589 -6 043 -1 938 -8 717 
Övriga externa kostnader -2 627 -1 821 -5 877 -5 911 
Personalkostnader -1 066 -2 719 -4 537 -8 443 
Avskrivningar av immateriella och materiella         
Anläggningstillgångar -6 143 -1 299 -9 151 -4 318 

          

Rörelseresultat -10 933 -3 824 -16 456 -6 137 
          
Resultat från andelar i koncernföretag -10 0 -10 181 
Finansiella intäkter 15 52 20 76 
Finansiella kostnader -517 -574 -1 450 -1 318 

          

Periodens resultat -11 445 -4 346 -17 896 -7 198 
          
Minoritetens andel av resultatet 25 13 74 78 

          

PERIODENS RESULTAT -11 420 -4 333 -17 822 -7 120 
          

Resultat per aktie (SEK) Neg Neg Neg Neg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
  Koncernen Koncernen

BALANSRÄKNING (KSEK) 2008-12-31 2007-12-31

      
      

TILLGÅNGAR     
      
Anläggningstillgångar     
Immateriella anläggningstillgångar 4 801 11844
Materiella anläggningstillgångar 1 731 1888
Finansiella anläggningstillgångar 0 1
Summa anläggningstillgångar 6 532 13 733
      
Omsättningstillgångar     
Lager och varor under tillverkning 7 285 9080

Kortfristiga fordringar 2 352 13207

Kassa och bank 49 3688

Summa omsättningstillgångar 9 686 25 975
      

SUMMA TILLGÅNGAR 16 218 39 708
      
      

EGET KAPITAL OCH SKULDER     

      
Eget kapital     
Bundet eget kapital     
Aktiekapital 4 163 15 192

Ej registrerat aktiekapital 0 463
Bundna reserver 177 245 177 245

Ansamlad förlust     
Balanserad förlust -181 664 -176 253
Överkursfond/Omräkningsdifferens 12 256 10
Periodens resultat -17 822 -7 120
Summa eget kapital -5 822 9 537
      
Minoritetens andel 544 498
      
Långfristiga skulder 14 090 9 125
      
Kortfristiga skulder 7 406 20 548
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 16 218 39 708

 
 
 
 
 



 
  Koncernen Koncernen Koncernen Koncernen 

  Kvartal 4 Kvartal 4 Helår Helår 

Kassaflödesanalys (KSEK) 
2008-10-01  

- 2007-10-01 -
2008-01-01 
                -  

2007-01-01 
- 

  2008-12-31 2007-12-31 2008-12-31 2007-12-31 

          
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN         
          
Rörelseresulat före finansiella poster -10 931 -3 824 -16 456 -6137 

Av- och nedskrivningar 6 143 1 299 9 151 4318 

Övriga ej likviditetspåverkande poster           1 021                -47          1 021 2 
          
Erhållen ränta / kursvinst -204 52 20 76 
Erlagd ränta -517 -574 -1450 -1318 
Betald inkomstskatt                       0                 0 -701 

          

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 6 097 2 824 204 7100 

          

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 609 -270 -7 509 3340 

          
INVESTERINGSVERKSAMHETEN         
          
Investeringar i immateriella 
anläggningstillgångar -595 -1 249 -2 302 -3498 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -688 0 -853 -15 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 42 0 42 0 
Avyttring / minskning av finansiella tillgångar 1 0 1 0 

          

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 240 -1 249 -3 112 -3513 

          

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN         
          
Nyemission 2 000              1 688          1 985 1688 

Upptagna  lån netto -2 661 220 5 158 2060 

Nettoförändring av checkräkning 373 165 289 
Amortering av skuld -54 -77 -359 -305 

          

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -342 1 831 6 949 3732 
          
Periodens kassaflöde 27 312 -3 672 3559 
Likvida medel vid periodens början 35 3 377 3 688 128 

Kursdifferens i likvida medel -13 -1 33 1 

Likvida medel vid periodens slut 49 3 688 49 3688 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Karlskoga den 25 februari 2009 
 
Hydropulsor AB (publ) 
 
Styrelsen 
 
Frågor med anledning av denna rapport besvaras av: 
- Åke Hörnell, verkställande direktör, tel 070-99 47 900 
- Jan Nordin, styrelseordförande, tel 070-619 78 01 

 
 
Hydropulsor avser att publicera följande ekonomiska information: 
 
- Kvartalsrapport avseende första halvåret 2009, den 28 maj 2009 
- Delårsrapport avseende första halvåret 2009, den 28 augusti 2009 
- Delårsrapport avseende tredje kvartalet 2009, den 29 oktober 2009 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hydropulsor konstruerar, slutmonterar och säljer hydrauldrivna produktionsmaskiner och maskinsystem med 
fokus på kompaktering av metallpulver för komponenter med höga densitetskrav. Samtliga Hydropulsors 
maskinsystem bygger på en unik egenutvecklad teknik med repeterbara slag med hög energikoncentration. 
Hydropulsors maskiner och maskinsystem har stora fördelar vid tillverkning av långa serier då maskinerna har 
hög produktionstakt och låg grad av materialspill.  
 
Dotterbolaget Result Press AB utvecklar, konstruerar, monterar och marknadsför hydrauliska pressar inom 
produktområdet pulverpressar. Pulverpressarna har en hög automationsgrad och används främst vid tillverkning 
av hårdmetallprodukter med krav på små toleranser. Vidare information finns på www.resultpress.com. 
 
Dotterbolaget Hydropulsor-EPM är verksamt i Nanjing, Kina. Bolaget representerar både Hydropulsors och 
Result Press produkter på den Kinesiska marknaden. I bolaget bedrivs även verksamhet inom teknik och 
montering av produkterna. 
 
Hydropulsors instrument handlas på Nordic MTF och aktien har kortnamnet HYPU MTFB. Handeln kan följas i 
realtid på www.nordicmtf.se. Aktieägare, övriga aktörer på aktiemarknaden och allmänheten kan kostnadsfritt 
prenumerera på bolagets pressmeddelanden och ekonomiska rapporter genom Nordic Growth Markets 
nyhetstjänst NG News, www.ngnews.se. 

http://www.nordicmtf.se/

